
Uchwała Nr LXV/468/23 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 26 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Opoczyński 

Samorządowej Karty Praw Rodzin 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1, pkt 3a i pkt 4 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526,  

z 2023 r. poz. 572) oraz § 31 ust. 1 Statutu Powiatu Opoczyńskiego stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXXIV/254/10 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 23 marca 

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Opoczyńskiego (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2018 r. poz. 6891 oraz z 2019 r. poz. 5041) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XI/89/19 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 26 sierpnia 

2019 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat Opoczyński Samorządowej Karty Praw 

Rodzin zmianie ulega załącznik, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
                                                      W oryginale podpisał: 
                                                           Przewodniczący 
                                               Rady Powiatu Opoczyńskiego 
                                                            Józef Róg 
                                                                                            
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                          Załącznik 
                                                                          do uchwały LXV/468/23 
                                                                          Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                                                     z dnia 26 września 2023 r. 
 

 

SAMORZĄDOWA KARTA PRAW RODZIN 

 

Nawiązując do słów św. Jana Pawła II, że „Rodzina jest centrum  

i sercem cywilizacji miłości” Rada Powiatu Opoczyńskiego 

przyjmuje, co następuje: 

                                                  

Rodzina jest fundamentem ładu społecznego i podstawową wspólnotą społeczną, 

która stanowi optymalne środowisko rozwoju człowieka. Jest niezbędnym oparciem 

dla wszystkich swoich członków, szczególnie najmłodszych i najstarszych. Żadna 

zbiorowość nie jest w stanie realizować dobra wspólnego bez udziału rodzin. To od ich 

dobrego funkcjonowania zależy nasza przyszłość. 

Szanując wyrażone w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

zasady i wartości, dotyczące w szczególności rodziny, małżeństwa jako związku 

kobiety i mężczyzny, rodzicielstwa i macierzyństwa (art. 18), prawa do ochrony życia 

rodzinnego (art. 47), prawa rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi 

przekonaniami (art. 48 ust. 1), prawa dziecka do ochrony przed demoralizacją  

(art. 72 ust.1) oraz obowiązek władz publicznych uwzględniania w polityce społecznej 

i gospodarczej dobra rodziny (art. 71 ust.1), Rada Powiatu Opoczyńskiego dostrzega 

szczególną potrzebę: 

1)podkreślania roli rodziny przy tworzeniu programów współpracy z organizacjami 

społecznymi poprzez promowanie przedsięwzięć, działań i projektów 

uwzględniających w szerszym stopniu potrzeby rodziny; 

2)uwzględniania zasady poszanowania i integralności rodziny poprzez tworzenie 

powiatowych programów profilaktycznych mających na celu przeciwdziałanie 

przemocy, alkoholizmowi, narkomanii oraz nakierowanych na pomoc ich ofiarom  

i realizację celów polityki zdrowotnej; 

3)wspierania rodzin wychowujących dzieci, w tym wielodzietnych, oraz promocję 

rozwiązań ułatwiających rodzicom opiekę nad dziećmi; 



4)uwzględniania w należącej do powiatu infrastrukturze sportowej, rekreacyjnej  

i służącej działalności kulturalnej oferty i udogodnień pozwalających na korzystanie  

z nich przez rodziny z dziećmi; 

5)promowania wartości wynikających z posiadania rodziny, małżeństwa i rodzicielstwa 

w działalności Samorządu Powiatu Opoczyńskiego; 

6)wprowadzania w jednostkach organizacyjnych Samorządu Powiatu Opoczyńskiego 

dodatkowych ułatwień w miejscu pracy dla pracowników będących rodzicami; 

7)promowania dobrych praktyk dotyczących praw rodzin w biznesie; 

8)rozwijania wiedzy i kompetencji pracowników jednostek organizacyjnych Samorządu 

Powiatu Opoczyńskiego w zakresie autonomii i prawnej tożsamości rodziny, praw 

rodziców oraz dobra dziecka, określonych w szczególności w Deklaracji Praw Dziecka, 

Międzynarodowym Pakcie Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych oraz 

Europejskiej Karcie Społecznej; 

9)inicjowania i wspierania projektów edukacyjnych wzmacniających rodzinę oraz 

szkolenia dla nauczycieli z zakresu współpracy z rodzicami i wspomagania 

wychowawczej funkcji rodziny; 

10)uwzględniania w działaniach Samorządu Powiatu Opoczyńskiego wpływu 

podejmowanych decyzji na sytuację rodzin oraz na zakres ich praw, w tym praw 

rodziców i praw dzieci; 

11)wzmacniania rodzin jako podstawowych wspólnot społecznych, szacunku dla ich 

autonomii i tożsamości; 

12)propagowania w działalności jednostek organizacyjnych Samorządu Powiatu 

Opoczyńskiego znaczenia oraz ochrony praw rodzin i dzieci, w wyrazie ustanowionego 

uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 października 2016 r.  

dnia 22 października – Dniem Praw Rodziny; 

13)intensyfikowania działań w zakresie informowania rodzin o przysługujących  

im prawach i należnej ochronie. 

 


